

Stato Patrimoniale

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI	€ -	€ -
I - Immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali	€ 759	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	€ 2.575	€ 2.575
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 2.575	€ 2.575
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 2.575	€ 2.575
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) prodotti finiti e merci	€ 2.511	€ 5.032
Totale rimanenze	€ 2.511	€ 5.032
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 14.685	€ 16.358
Totale crediti verso utenti e clienti	€ 14.685	€ 16.358
2) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ 21.000
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€ -	€ 21.000
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo		€ 2.953
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 286.799	€ 463.121
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ 286.799	€ 466.073
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 180	€ 1.187
Totale crediti tributari	€ 180	€ 1.187
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 1.303	€ 7.375
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri	€ 1.303	€ 7.375
Totale crediti	€ 302.967	€ 511.993
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€ -	€ -
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	€ 708.805	€ 1.188.820
2) danaro e valori in cassa	€ 968	€ 571
Totale disponibilità liquide	€ 709.773	€ 1.189.391
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€ 1.015.251	€ 1.706.416
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€ 1.172	€ 617
Totale Attivo	€ 1.019.757	€ 1.709.608
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'ente	€ -	€ -
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	€ -	€ -
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -
3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 469.323	€ 1.198.009
Totale patrimonio vincolato	€ 469.323	€ 1.198.009
III - Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 355.335	€ 411.590
2) altre riserve	€ -	€ -
Totale patrimonio libero	€ 355.335	€ 411.590
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€ 40.416	€ (56.255)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 865.073	€ 1.553.344
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€ -	€ -
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€ 93.646	€ 83.771
D) DEBITI		
1) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 20.776	€ 41.465
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso fornitori	€ 20.776	€ 41.465
2) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 5.802	€ 5.610
Totale debiti tributari	€ 5.802	€ 5.610
3) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 8.047	€ 5.126
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 8.047	€ 5.126
4) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 15.337	€ 11.774
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	€ 15.337	€ 11.774
5) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 88	€ 647
Totale debiti verso altri	€ 88	€ 647
TOTALE DEBITI	€ 50.050	€ 64.621
E) RATEI PASSIVI	€ 10.988	€ 7.872
Totale Passivo	€ 1.019.757	€ 1.709.608

Rendiconto Gestionale

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	2024	2023		2024	2023
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 1.122,55	€ 1.111,15	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 1.450,00	€ 500,00
2) Servizi	€ 1.214.826,99	€ 860.813,51	2) Erogazioni liberali	€ 382.048,25	€ 379.503,91
2.1 Finanziamento progetti	€ 1.192.859,24	€ 838.990,54	2.1 Erogazioni liberali	€ 218.804,00	€ 190.973,14
2.2 Viaggi di missione	€ 17.928,53	€ 17.047,14	2.2 Erogazioni liberali Sostegno a distanza	€ 162.653,51	€ 138.530,77
2.3 Assicurazioni	€ 255,50	€ 669,98	2.3 Lasciti	€ -	€ 50.000,00
2.4 Altro	€ 3.783,72	€ 4.105,85	2.4 Beni in omaggio	€ 590,74	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 549,83	€ 311,91	3) Proventi del 5 per mille	€ 68.041,44	€ 71.211,70
4) Personale	€ 64.639,30	€ 67.704,93	5) Contributi da soggetti privati	€ 247.848,04	€ 165.347,00
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5.1 Contributi da Enti	€ 160.102,45	€ 112.126,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5.2 Contributi da Azienda	€ 87.745,59	€ 53.221,00
7) Oneri diversi di gestione	€ 220,04	€ 91,44	6) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
Totale	€ 1.281.358,71	€ 930.032,94	7) Contributi da enti pubblici	€ 705.161,44	€ 353.594,20
			Totale	€ 1.404.549,17	€ 970.156,81
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 123.190,46	€ 40.123,87
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 11.450,36	€ 14.158,16	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 630,62	€ 1.368,62	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 183,28	€ 311,91	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 15.104,54	€ 18.085,88
4) Personale	€ 1.897,89	€ 1.344,60	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
Totale	€ 14.162,15	€ 17.183,28	Totale	€ 15.104,54	€ 18.085,88
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ 942,39	€ 902,60
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ 38.366,27	€ 35.224,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ 56.493,04	€ 45.640,51
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altri oneri	€ 14.489,41	€ 9.655,44	3) Altri proventi	€ -	€ -
3.1 Personale	€ 13.008,13	€ 8.195,38	Totale	€ 56.493,04	€ 45.640,51
3.2 Servizi	€ 1.261,24	€ 1.368,62	Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ 3.637,36	€ 761,07
3.3 Oneri diversi di gestione	€ 220,04	€ 91,44			
Totale	€ 52.855,68	€ 44.879,44			
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	€ 17.141,29	€ 13.648,75	1) Da rapporti bancari	€ 24.865,51	€ 7.750,22
Totale	€ 17.141,29	€ 13.648,75	Totale	€ 24.865,51	€ 7.750,22
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ 7.724,22	€ (5.898,53)
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 4.209,58	€ 2.777,89	1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ 6.936,82	€ 6.843,08	2) Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 2.932,45	€ 2.495,24	Totale	€ -	€ -
4) Personale	€ 79.049,37	€ 78.374,11			
5) Ammortamenti	€ 189,84	€ -			
7) Altri oneri	€ 1.760,30	€ 731,52			
Totale	€ 95.078,36	€ 91.221,83			
Totale oneri e costi	€ 1.460.596,19	€ 1.096.966,24	Totale proventi e ricavi	€ 1.501.012,26	€ 1.041.633,42
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ 40.416,07	€ (116.722,51)
			Imposte	€ 922,40	€ -
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ 40.416,07	€ (56.255,22)